

Nro.

54.

DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW
W LWOWIE.

Dnia 7go Marca 1795.

Gazety.

P O L S K A.

Uwiedomienie od Kommissyi wyznaczoney do odbierania rachunków od osób dochodami publicznemi zawiadujących w czasie rewolucyi.

Odebrawszy na dniu dzisiejszym notę JW. de *Buksmeden* Jenerala Maiora woysk Nayaśnieyszey Imperatorowy
K 31 wszek

wszech *Rossyi*, i kommandanta miasta *Warszawy* do swej Kommissyi przesłaną, w której punkt następujący znajdzie się. — „

Procz tego Kommissya wszystkim zeszłego Rządu wydziałom, których examine, zaleci, iak naysurowiey, aby każdy iaką summę depozyt lub zadatek pieniężny na kontrakt od zeszłego Rządu sobie dany mający, niebawnie Kommissyę o tém uwiadomił, ktoby zaś iakakolwiek summę utaił, iak naysurowiey karany bydz ma. —

Chcąc więc Kommissya wszystkich podobne summy mieć mogących o tém zawiadomić punkt takowy przez Gazyety publiczne Kancellaryi swoiey ogłosić zaleca. Dan w *Warszawie* na Sessyi dnia 18. Lutego 1795. Roku.

Z Protokółu ogólnego Kommissyi Likwidacyney wypisany, i wydano.

T. Wędrychowski Regent.

Uwia-

Uwiedomienie o fałszywey monecie.

Magistrat miasta Warszawy odebrałszy od JW. *Buksbenden* Jenerała Majora woysk Najiaśnieyzey Imperatorowy Jeymci wszzech *Rossyi* w Warszawie *Kommenderującego* zalecenie w osnowie następuiącey: — „ Do Magistratu Miasta Warszawy — „ Maiąc sobie od Dyrekcyi *Menniczey* doniesiono, iż fałszywe sześciozłotowetalary *Polskie, i Pruskie*, kursować zaczynają, a wnieść należy, iż takowe zapewnie tu w *Warszawie* fabrykowane są. — „

Zalecam Magistratowi, aby stosowne do tego użył środków, iżby tę fałszywą monetę fabrykację wysledzić. Tuzdież Magistrat przez Gazety uwiadomi publiczność o tém, ażeby każdy się takowey fałszywey strzegł monety kto takowey dostanie, żeby o tém doniół; i tym sposobem doysć można zkąd ona pochedzi. Złoczyńca, któryby przekonany

nany był o fałszowaniu monety, iak naysurowicy karany bydź ma. *Buksbenden*—

Takowe by każdego doszło, wiadomości, nie tylko przy odgłosie trąby publikować, ale i w Gazety umieścić poleca. Dan na Seſyli Magistratu dnia 14. Miesiąca Lutego 1795. Roku.

ROSSYA.

Wielka Xiężna Marya *Fedorowna* dnia 11. Stycznia porodziła Córkę, która przy Chrzcie otrzymała imię *Anna Pawłowna*.

Sama Nayaśniejſza Imperatorowa Jeymość do Chrztu aſyſtowała w Nadworney Kaplicy ſprawowanego. Zkąd radość przy dworze była nie mała, której atoli przeskodziła dnia 26. wydarzona nadſpodzianie śmierć młodey W. Xiężniczki *Olgi Pawłowny* w Roku 1792. urodzoney.

Książę *Kurlandski* dnia 30. Stycznia przybył do *Rygi*, i ztamtąd natychmiast do *Petersburga* przedsięwziął podróż.

Wszyscy *Unterofficyerowie* i *gemejni* w armii *Rossyjskiej*, którzy się 4. Listopada znajdowali przydobyciu *Pragi*, wzięli po Rublu pożałowania i metalu srebrnym z napisem: *za pracę; i odwagę*, który mają nosić na czerwoney wstążce w miejscu zapinania munduru na guziki.

Wszyscy także *Sztabsofficyerowie*, którzy nie dostali znacznych dóbr, albo *Orderu S. Jędrzeia*, lub *S. Włodzimierza*, iedni odebrali w nagrodę złote szpady, drudzy złote krzyże, z pozwoleniem onych noszenia na żółtey z czarnym wstędze.

Z wszystkich okolic *Litemskich*, i *Zmudzi* przybyli *Deputowani* do *Petersburga*, dla podziękowania *Najjaśniejszey*

zey Imperatorowy Jeymci za iey opiekę, i dla poddania się teyże na potém. U Dworu bardzo dobrze zostali przyięci, i przypuszczeni do pocałowania ręki Imperatorowy Jeymości, tudzież otrzymali od Nayiaśnieyszey Imperatorowy zapewnienie: o dalszey opiece, i Jey naywyższey łasce.

HOLLANDYA.

Z Hagi dnia 6. Lutego.

Przedwczoray przy odgłosie dzwonów, i trąb ogłoszono pospólstwu przed Ratuszem zgromadzonemu przy oklasku następującą Proklamacyę:

„ Wolność, równość, braterstwo.

Poprzedniczy Reprezentanci Hollenderskiego Narodu sądzą się bydź obowiązanemi zdać sprawę ludowi swych czynów,

nów, a zatem oświadczają: że władza im dana pochodzi iedynie z wolnego ludu obrania, że władza naywyższa iest właściwa ludowi, że lud może wprawdzie wruczyć wykonanie tey władzy swym Reprezentantom, ale ci nikomu powierzyć nie mogą, że oni (Reprezentanci) są przekonani o tём: iż ciężary tak mocno dotykające ludu pochodzą z wyobrażeń fałszywych przez zdradę i przemoc wpoionych, a zatem Reprezentanci tegoż ludu założyć muszą pewne Rządzenia się maxymy. A lubo wyiaśnienie *praw człowieka* należy do Reprezentantów całego Narodu, dla ułożenia formy Rządu ustanowić się mających, wszelakoż, i my musimy publicznie też wyznać: (Tu czytano prawa człowieka, i obywatela) że więc zasady w Roku 1787. od nas przyjęte dopiero wspomnianym prawom się sprzeciwiają, a przeszłe zgromadzenie Stanów *Hollenderskich*, z nimi się niezgadza, tudzież wszystkie dziedziczne godności Sztatuderu i Szlachty, im się sprzeciwiają, zatem ie ninieyszemi deklarujemy za zniesione i uchylone. Zkąd płynie: że przyjęci w Roku. i 1788. uczynione są nie
wa

ważne, a Radzcy i Rządcy w tedy usta-
nowieni są skasowani. Na to miejsce
zaś poprzedniczo mianujemy Deputacye
*Ocalenia, Woiennej, Finansów, i Rzą-
dową*, aż poki Reprezentacya Narodu
całego razem zgromadzeni nie uczynią
innego rozrządzenia. Dan w *Hadze*
dnia 31. Stycznia w pierwszym roku
wolności *Batawów*.

P. Paulus.
